
Královice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.263029N, 14.055807E

Nadmořská výška: 241 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 364 ha

Počet obyvatel: 273 PSČ: 274 01

Adresa URL: www.obeckralovice.cz

O obci
Obec Královice, jíž protéká Bakovský potok, leží severozápadně od Slaného, ve vzdálenosti 6 km.

Historie obce
Místo, kde nyní leží Královice, bylo osídleno již odpradávna. Potvrzuje to nejen nález základů keltských
chat, ale také mnoho pozůstatků z doby bronzové.

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme útulnou stylovou hospůdku.

Současnost obce
Současná vesnice má vybudován vodovod a nové veřejné osvětlení, které bylo rozvedeno po celé vsi.
Občané mohou využívat prodejnu smíšeného zboží, kulturní zařízení a útulnou stylovou
hospůdku.

Sportovní možnosti
Obec Královice je hlavním iniciátorem projektu nově budované Středočeské koňské stezky Sever-Jih,
jež umožní turistům projet napříč celým Českem v sedle koně. Základ tvoří mapa, kde je vše
vyznačeno a napsáno.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří rekonstruovaná kaple z 2. poloviny 18. století stojící na návsi ve stínu vzrostlých
lip.
Pískovcový most přes Bakovský potok stojící ve středu vsi je ozdoben sochami dvou svatých patronů,

Doprava
Dopravu v obci zajišťují jak autobusové, tak i vlakové spoje.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8522/kralovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:38:44



Obec Královice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8522/kralovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:38:44


